[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe o roteiro completo da linha 201 que atende os estudantes universitários e avalie a possibilidade de que o roteiro tenha contemplado as proximidades dos Bairros Vila Esperança, Nova Tatuí e Vila Brasil.

Justificativa

               Este requerimento tem como objetivo solicitar ao Executivo Municipal que nos informe o roteiro completo da linha 201 que atende os estudantes universitários e avalie a possibilidade da extensão deste roteiro, haja vista que temos sido procurados por utilitários dessa linha e que estão insatisfeitos com o deslocamento que é necessário ser realizado por eles para a utilização do ônibus. Como exemplo temos estudantes que residem nas proximidades da Vila Brasil e tem como ponto de embarque a loja de doces Pingo Doce, as margens da SP 127.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Outubro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
e56e44b0-2753-42e2-9ddd-cd09027bd691.png
PROTOCOLO 4518/2017 - 23/10/2017 12:47

image1.jpeg